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Der er i dag 13 klasser i Danmark på de gymnasiale uddannelser til unge med 

diagnose i autismespektret (ASF-klasser) finansieret af Staten, hvoraf 3 er be-

liggende i Region Hovedstaden. Af de 3 klasser i Region Hovedstaden vareta-

ger Københavns Voksenuddannelsescenter (KVUC) en ASF-klasse med HF.   

 
Vi oplever, at det ikke er tilstrækkelig kapacitet ift. målgruppens muligheder for 

at tage en gymnasial uddannelse, da vi ser flere og flere unge med diagnoser 

og særlige behov. Og det er en udfordring, som vi forventer vil blive større i de 

kommende år, også i København.  

Det betyder, at der i dag er unge som ikke kan fortsætte direkte fra afsluttet fol-

keskole / specialskole til gymnasiale uddannelse pga. deres støttebehov, selv 

om de har kompetencerne til at tage en gymnasial uddannelse. Unge som her-

med oplever unødvendige nederlag og forsinkelser i at opnå selvforsørgelse 

via uddannelse.  

Den manglende kapacitet har som konsekvens, at Københavns Kommune i dag 

må afholde udgiften til tilbuddet HF Inklusion på KVUC for unge københavnere 

med diagnose i autismespektret eller med tilsvarende støttebehov.  

En opgave, der ikke er lovpligtig, men som vi tilbyder, fordi vi synes det giver 

mening for de unge. Tilbuddet HF Inklusion anvendes også af andre kommu-

ner med samme udfordringer som København.  

HF Inklusion kvalificerer, i lighed med en ASF-klasse, unge i målgruppen til at 

påbegynde en mellemlang / videregående uddannelse.  

 

Målgruppen for HF Inklusion vurderes p.t. at udgøre ca. 120 unge om året 

alene i Københavns Kommune. Dvs. unge, der burde få tilbudt en ASF-klasse 

eller tilsvarende uddannelsesmulighed af Staten, men som ikke får det i dag på 

grund af manglende kapacitet.  

 

Vi opfordrer derfor til, at den statslige kapacitet øges, så den matcher målgrup-

pens størrelse. 
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Vi håber, at du vil se på mulighederne herfor.  Vi ser frem til at høre fra dig.  

 

Venlig hilsen 

 
Cecilia Lonning-Skovgaard 

Beskæftigelses- og integrationsborgmester 

Københavns Kommune   


